ESTADO DE MINAS GERAIS
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relac&o dos Participantes por Processo / Licitagdo
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ltem Material Descrigdo do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Prego Unitéario Preco Total Situagao
Nr. do Processo: 71/2021 Licitagdo: 60/2021 - PE Data da Homologagao: 27/09/2021
Fornecedor: 2 - SELETRO LTDA
3 01-09-00069 BARRA DE FERRO CA 50 12,5mm - 12mt SIMEC BR 100,000 0,0000 112,6000 11.260,00 Venceu
4 01-09-00071 BARRA DE FERRO CA 50 6.3mm - 12mt SIMEC BR 120,000 0,0000 31,8500 3.822,00 Venceu
5 01-09-00072 BARRA DE FERRO CA 60 4.2mm - 12mt GERDAU BR 100,000 0,0000 15,8800 1.588,00 Venceu
6 01-09-00073 ARAME RECOZIDO 18 GERDAU KG 120,000 0,0000 23,2400 2.788,80 Venceu
14 01-09-00153 BARRA DE FERRO GG 50 - 10.0MM - BARRA 12 SIMEC BR 200,000 0,0000 72,2000 14.440,00 Venceu
METROS
15 01-09-00155 BARRA DE FERRO GG 50 - 8.0MM - BARRA 12 SIMEC BR 150,000 0,0000 49,0000 7.350,00 Venceu
METROS
16 01-09-00157 BARRA DE FERRO CA 60 - 5.0MM - BARRA 12 GERDAU BR 120,000 0,0000 23,5000 2.820,00 Venceu
METROS
38 01-09-06737 BANDEJA PARA PINTURA PLASTICA, 290MM X ATLAS UN 5,000 0,0000 6,0000 30,00 Venceu
390MM.
54 01-15-00152 PO 2 - CIMENTO DE PEGA ULTRA;RAPIDA'PARA VIAPOL UN 10,000 0,0000 257,3000 2.573,00 Venceu
TAMPONAMENTO DE JORROS D'AGUA. PO FINO E
SEM GRUMOS, COR CINZA ESCURO/MARROM,
DENSIDADE 3,2g/cm?® TEMPO DE PEGA 20 A 50
SEGUNDOS. EMBALAGEM 15 KG. PADRAO
INDICATIVO DE QUALIDADE MINIMO: MARCA
VIAPOL.
62 01-15-00303 TORNEIRA DE BO[A 2 POLEGADAS - DECA UN 20,000 0,0000 294,0000 5.880,00 Venceu
INFORMACOES TECNICAS: ALTA VAZAO.
PRESSAO MAXIMA DE FUNCIONAMENTO (
METROS DE COLUNA D' AGUA): 150
COMPOSICAO BASICA: LIGA DE COBRE (BRONZE
E LATAQ), PLASTICOS DE ENGENHARIA E
ELASTOMEROS.
Total do Fornecedor -------- > 945,000 52.551,80
Nr. do Processo: 71/2021 Licitagao: 60/2021 - PE Data da Homologacao: 27/09/2021
Fornecedor: 52 - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUGAO LTDA
1 01-08-01051 CHUVEIRO ELETRICO 220V/6800W. COMANDO LORENZETTI UN 10,000 0,0000 120,0000 1.200,00 Venceu

ELETRONICO: PERMITE A ESCOLHA GRADUAL DA
TEMPERATURA. HASTE DE COMANDO COM 30
CM: TROCA DE TEMPERATURA AO ALCANCE DAS
MAOS (USO OPCIONAL); DISPOSITIVO OPARA
REGULAGEM DA INCLINACAO. FUNCAO TURBO
OPCIONAL: BOTAO LIGA E DESLIGA.
RESISTENCIA DE TROCA RAPIDA: TIPO REFIL DE
FACIL ACESSO. PADRAO MINIMO INDICATIVO DE
QUALIDADE: TOP JET TURBO ELETRONICA.
LORENZETTI.
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Nr. do Processo:
Fornecedor: 52

71/2021

Licitagdo: 60/2021 - PE

- CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUGAQO LTDA

Data da Homologacgéao:

12

13

26

27

28

29

01-09-00121
01-09-00136
01-09-00146

01-09-00150

01-09-00152

01-09-00170

01-09-00172

01-09-00173

01-09-00736

ARGAMASSA AC1 - ENSACADA 20KG
CAL HIDRATADA ENSACADA 20 KG.

VALVULA DE ESFERA METALICA FECHO RAPIDO
11/2"

TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, CINZA,
COM AS SEGUINTES DIMENSOES APROXIMADAS
1,83 MX 1,10 M X 5 MM

-TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, CINZA,
COM AS SEGUINTES DIMENSOES APROXIMADAS
2,44 M X 50 CM X 4 MM

SELADOR ACRILICO: PARA PAREDES INTERNAS
E EXTERNAS E REBOCO - ACABAMENTO BRANCO
- FABRICADO DE ACORDO COM AS
ESPECIFICACOES DA NBR 11702, 12 LINHA
COMPROVADO POR CERTIFICADO EMITIDO PELO
FABRICANTE. RENDIMENTO MINIMO DE 100 M2
POR DEMAO (18L).

LATA COM NO MINIMO 18 LITROS.

TINTA ACRILICO PREMIUM: PARA PAREDES
INTERNAS E EXTERNAS, ACABAMENTO FOSCO,
SEM CHEIRO, FABRICADA DE ACORDO COM AS
ESPECIFICACOES DA NBR'S 11702, 15079/11 E
14942/03, 12 LINHA COMPROVADO POR
CERTIFICADO EMITIDO PELO FABRICANTE.
RENDIMENTO MINIMO DE 100 M2 POR DEMAO
(18L).

LATA COM NO MINIMO 18 LITROS.

COR A DEFINIR

TINTA ESMALTE ACETINADO: PARA AMBIENTES
INTERNOS E EXTERNOS, ACABAMENTO
ACETINADO, SEM CHEIRO, FABRICADA DE
ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA NBR
11702, 12 LINHA COMPROVADA POR
CERTIDICADO EMITIDO PELO FABRICANTE.
RENDIMENTO MINIMO DE 30 M2 POR DEMAO
(3,6L).

LATA COM NO MINIMO 3,6 LITROS.

COR A DEFINIR

TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/2", INOX DE
MESA, BICA ALTA, COMANDO 1/4" DE VOLTA,
AREJADOR EMBITUDO, COMPRIMENTO MINIMO
15CM, ALTURA MINIMA 20 CM.

PLASMAR
BRASICAL
THOMPSON

INFIBRA

INFIBRA

EUCATEX

EUCATEX

EUCATEX

GOLDFLEX

UN
UN
UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

27/09/2021

150,000
150,000
5,000

150,000

50,000

20,000

20,000

20,000

10,000

0,0000
0,0000
0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

8,0000
8,0000
74,0000

43,9000

19,5000

109,0000

286,0000

97,0000

73,8000

1.200,00
1.200,00
370,00

6.585,00

975,00

2.180,00

5.720,00

1.940,00

738,00

Venceu
Venceu
Venceu

Venceu

Venceu

Venceu

Venceu

Venceu

Venceu
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30 01-09-06728 PORTA DE ACO. ABERTURA DE GIRO; TIPO MGM UN 8,000 0,0000 430,0000 3.440,00 Venceu

VENEZIANA; MATERIAL ACO; PRE TRATAMENTO
NANOCERAMICO; CATAFORESE; PORTA
MONTADA, TONALIDADE CINZA; 1 (UMA) FOLHA;
GARANTIA 5 ANOS; BATENTE 12CM; DIMENSOES
APROXIMADAS 2.17M X 0,87 M X 12CM. LADO DE
ABERTURA DIREITO OU ESQUERDO (SEA
INFORMADO NO PEDIDO).

PADRAO DE QUALIDADE MINIMO SASAZAKI OU

SIMILAR.

39 01-09-06739 CAIXA ACOPLADA COMPLETA PARA VASO SANTA CLARA UN 10,000 0,0000 172,9000 1.729,00 Venceu
SANITARIO.

40 01-09-06740 TORNEIRA METALICA DE 1/2" PARA JARDIM, COM  GOLDFLEX UN 10,000 0,0000 24,9000 249,00 Venceu

MANOPLA EM CRUZETA, COM PONTA PARA
INSTALACAO DE MANGUEIRA.
41 01-09-06745 -REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES LUME M2 300,000 0,0000 23,0000 6.900,00 Venceu
INTERNAS COM PLACAS TIPO GRES OU
SEMI-GRES APLICADAS EM AMBIENTES DE AREA
MAIOR UE 5 M2 ATE 1,80MT ALTURA DAS
PAREDES, COM DIMENSOES SUGESTIVAS
APROXIMADAS 30X50, COR BRANCO, ROCHA
FORTE OU SEMELHENTE.
53 01-15-00151 ADITIVO ACELERADOR ULTRA-RAPIDO PARA NOVATROL UN 10,000 0,0000 222,4400 2.224,40 Venceu
TAMPONAMENTO LIQUIDO, BALDE DE 18 LITROS.
PADRAO INDICATIVO DE QUALIDADE MINIMO:
SIKA 2.
55 01-15-00153 GESSO EM PO. SECAGEM RAI?IDA, UNIDADE DE GESSO FA?CIL UN 50,000 0,0000 2,8000 140,00 Venceu
1KG, COR BRANCA, NORMA TECNICA ABNT
13207, GARANTIA DE 24 MESES.
56 01-15-00252 PINCEL CABO MADEIRA 1" COMPEL UN 10,000 0,0000 3,1000 31,00 Venceu

63 01-15-00304  TORNEIRA DE BOIA 1, 1/2 POLEGADAS - BELMAR UN 20,000 0,0000 210,0000 4.200,00 Venceu
INFORMACOES TECNICAS: ALTA VAZAO.
COMPOSICAO BASICA: LIGA DE COBRE E LATAO),
PLASTICO DE ENGENHARIA E ELASTOMEROS.

65 01-24-00048 THINNER COMUM GALAO 5 LITROS EUCATEX UN 30,000 0,0000 62,0000 1.860,00 Venceu
Total do Fornecedor -------- > 1.033,000 42.881,40
Nr. do Processo: 71/2021 Licitagdo: 60/2021 - PE Data da Homologagao: 27/09/2021
Fornecedor: 767 - SAMAA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME
2 01-09-00033 TIJOLO COMUM REQUEIMADO CerA¢mica UN 5.000,000 0,0000 0,5500 2.750,00 Venceu

Campo Belo
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Fornecedor: 767 - SAMAA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME
17 01-09-00159 BLOCO DE CONCRETO COM FUNDO - DIMENSAO Marca PrA%pria UN 6.000,000 0,0000 1,7000 10.200,00 Venceu
10X20X40CM
18 01-09-00160 BLOCO DE CONCRETO COM FUNDO - DIMENSAO Marca PrA%pria UN 6.000,000 0,0000 2,0000 12.000,00 Venceu
15X20X40 CM
19 01-09-00161 BLOCO DE CONCRETO COM FUNDO - DIMENSAO Marca PrA%pria UN 1.000,000 0,0000 2,5000 2.500,00 Venceu
20X20X40 CM
22 01-09-00165 TIJOLO CERAMICO PARA VEDACAO - CerA¢mica Arcos UN 5.000,000 0,0000 1,4500 7.250,00 Venceu
ATENDENDO NBR 15.270- 1. COM 12 (DOZE)
FUROS E DIMENSAO 14X19X29 CM.
43 01-09-06747 BLOCO DE CONCRETO VAZADO - DIMENSAO Marca PrA%pria UN 1.000,000 0,0000 2,5000 2.500,00 Venceu
20X20X40 CM
45 01-09-06749 BLOCO DE CONCRETO CANALETA COM FUNDO - Marca PrA%pria UN 2.000,000 0,0000 2,7000 5.400,00 Venceu
DIMENSAOQ 15X20X40 CM
46 01-09-06750 BLOCO DE CONCRETO CANALETA COM FUNDO - Marca PrA%pria UN 1.000,000 0,0000 3,3500 3.350,00 Venceu
DIMENSAO 20X20X40
60 01-15-00256 BLOCO DE CONCRETO VAZADO - DIMENSAO Marca PrA%pria UN 2.000,000 0,0000 2,0000 4.000,00 Venceu
156X20X40 CM
Total do Fornecedor -------- > 29.000,000 49.950,00
Nr. do Processo: 71/2021 Licitagdo: 60/2021 - PE Data da Homologagao: 27/09/2021
Fornecedor: 2920 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUGAO LTDA - EPP
21 01-09-00164 MOINHA CALCARIA mm TN 500,000 0,0000 35,8500 17.925,00 Venceu
31 01-09-06729 - PORTA DE ACO. ABERTURA DE GIRO; TIPO exata UN 8,000 0,0000 414,9000 3.319,20 Venceu
VENEZIANA; MATERIAL ACO; PRE TRATAMENTO
NANOCERAMICO; PROTECAO CATAFORESE;
PORTA MONTADA; TONALIDADE CINZA; 1 (UMA)
FOLHA; GARANTIA 5 ANOS; BATENTE 12CM;
DIMENSOES APROXIMADAS 2,17M X 0,77 M X
12CM. LADO DE ABERTURA DIREITO OU
ESQUERDO (SERA INFORMADO NO PEDIDO).
PADRAO DE QUALIDADE MINIMO SASAZAKI OU
SIMILAR.
32 01-09-06730 --PORTA DE ACO. ABERTURA DE GIRO; TIPO exata UN 8,000 0,0000 412,0000 3.296,00 Venceu

VENEZIANA; MATERIAL ACO; PRE TRATAMENTO
NANOCERAMICO; PROTECAO CATAFORESE;
PORTA MONTADA; TONALIDADE CINZA; 1 (UMA)
FOLHA; GARANTIA 5 ANOS; BATENTE 12CM,;
DIMENSOES APROXIMADAS 2,17 M X 0,67 M X
12CM. LADO DE ABERTURA DIREITO OU
ESQUERDO (SERA INFORMADO NO PEDIDO).
PADRAO DE QUALIDADE MINIMO SASAZAKI OU
SIMILAR.
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Nr. do Processo: 71/2021 Licitagdo: 60/2021 - PE Data da Homologagao: 27/09/2021
Fornecedor: 2920 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUGAO LTDA - EPP
34 01-09-06732 TELA DE SOMBREAMENTO COM INDICE DE polisak UN 10,000 0,0000 619,0000 6.190,00 Venceu

PROTEGAO 50%. INDICADA PARA COBERTURA
DE PLANTAS ORNAMENTAIS, RANARIOS,
SOMBREAMENTO COMPLEMENTAR NO INTERIOR
DE ESTUFAS, FECHAMENTO LATERAL PARA
VIVEIROS DE PLATAS, HIDROPONIA DE
HORTALICAS, ENTRE OUTROS. FIO DE
POLIETILENO, PRETO, COM TRATAMENTO
CONTRA RAIS UV. PROTEGE CONTRA SOL,
VENTO, GRANIZO, PREDADORES, AMENIZA A
GEADA, ENTRE OUTROS.

ROLO COM AS SEGUINTES DIMENSOES:
LARGURA 4M X COMPRIMENTO 50M.

44 01-09-06748 BLOCO DE CONCRETO CANALETA COM FUNDO - construmax UN 3.000,000 0,0000 2,1500 6.450,00 Venceu
DIMENSAQO 10X20X40 CM

49 01-09-06753 BLOCO DE CONCRETO VAZADO - DIMENSAO construmax UN 3.000,000 0,0000 1,8000 5.400,00 Venceu
10X20X40 CM

52 01-14-00014 BLOQUETE DE CONCRETO SEXTAVADO. cbl UN 4.000,000 0,0000 4,3000 17.200,00 Venceu
DIMENSOES: 30CM X 30CM X 10 CM

57 01-15-00253 ROLO PARA PINTURA, LARGURA 100MM, ESPUMA  compel UN 10,000 0,0000 4,4000 44,00 Venceu

DE POLIESTER, FIXADO A SUPORTE DE METAL E
CABO DE PLASTICO

58 01-15-00254 ROLO PARA PINTURA. LARGURA 230MM, LA compel UN 10,000 0,0000 20,9500 209,50 Venceu
NATURAL, FIXADO A SUPORTE DE METAL E CABO
PLASTICO

64 01-19-00004 DISCO DIAMANTADO PARA SERRA DE CORTAR diamante azul UN 20,000 0,0000 938,0000 18.760,00 Venceu

PISO E ASFALTO. INDICADO PARA FUGAS DE
DILATACAO: CORTES EM PISO, CALCADAS OU
ASFALTO; MAIOR VELOCIDADE E QUALIDADE DO
CORTE; MAIOR PROFUNDIDADE NO CORTE.
DESCRICAO TECNICA:

- DIAM. DISCO/DIAM. FURO (mm) 450/25;

- PROFUNDIDADE DE CORTE (mm) 0 A 150;

- CORTE A SECO OU REFRIGERADO.

PADRAO INDICATIVO DE QUALIDA MINIMO:

MARCA CSM.
Total do Fornecedor -------- > 10.566,000 78.793,70
Nr. do Processo: 71/2021 Licitagao: 60/2021 - PE Data da Homologacao: 27/09/2021
Fornecedor: 3714 - ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI
8 01-09-00124 REGISTRO ESFERA PVC 40 MM FECHO RAPIDO UNIFORT UN 10,000 0,0000 18,5000 185,00 Venceu

23 01-09-00166 AREIA GROSSA LAVADA. S.SIMAO TN 300,000 0,0000 50,0000 15.000,00 Venceu
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Nr. do Processo:
Fornecedor: 3714

71/2021

Licitagdo: 60/2021 - PE Data da Homologagao: 27/09/2021

- ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI

35

Nr. do Processo:
Fornecedor: 4231

01-09-06734

71/2021

BICA CORRIDA OU BRITA CORRIDA (REJEITO). MM TN 1.000,000
CONJUNTO DE PEDRA BRITADA. PEDRISCO E
PO-DE-PEDRA, SEM GRADUAGAO DEFINIDA,
OBTIDO DIRETAMENTE DO BRITADOR, SEM
SEPARACAO POR PENEIRAGCAO. COMPOSTA POR
CALCARIO, DEVENDO SEMPRE POSSUIR
GRANULOMETRIA CONTINUA, O QUE SIGNIFICA
UM EQUILIBRIO NA SUA COMPOSICAO, ENTRE
GRAUDOS E MIUDOS. A SER UTILIZADA PARA
APLICACAO EM CAMADAS DE SUB-BASE E BASE
DE PAVIMENTOS FLEXIVEIS E PAVIMENTOS
RIGIDOS. ESTE TIPO DE MATERIAL APRESENTA
UM ALTO SUPORTE DE RESISTENCIA, QUE O
TORNA IDEAL E APROPRIADO PARA CAMADAS
INTERMEDIARIAS E/OU DE ROLAMENTO PARA OS
DIVERSOS TIPOS DE PAVIMENTACAO. MATERIAL
DEVERA SER APROVADO PELO SETOR TECNICO
NO MOMENTO DA ENTREGA.

Total do Fornecedor -------- > 1.310,000

Licitagdao: 60/2021 - PE Data da Homologagao: 27/09/2021

- PPR MINERACAO LTDA

47

01-09-06751

PARALELEPIPEDO DE PEDRA GRANITO - EM PEDRA DE UN 5.000,000
CORTES MANUAIS, APROXIMADAMENTE 12CM X GRANITO
12 CM X23CM.

Total do Fornecedor -------- > 5.000,000

0,0000

0,0000

32,9000 32.900,00

48.085,00

1,9000 9.500,00

9.500,00

Venceu

Venceu

Formiga, 28 de Setembro de 2021.




